证券代码：601100       证券简称：恒立油缸       公告编号：临 2015-033

江苏恒立高压油缸股份有限公司

关于成立常州恒立智能装备有限公司的公告

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要提示：

● 投资标的名称：常州恒立智能装备有限公司。

● 投资金额的比例：江苏恒立液压有限公司拟出资 10,000.00万元人民币，

其中以现金方式出资 3729.76 万元，占注册资本的 37.30%，以实物资产出资

6270.24 万元，占注册资本的 62.70%。

一、对外投资概述

2015 年 5月 8日国务院印发了《中国制造 2025》（国发〔2015〕28 号），文

件强调制造业是国民经济的主体，是立国之本、兴国之器、强国之基。核心基础

零部件（元器件）等工业基础能力薄弱，是制约我国制造业创新发展和质量提升

的症结所在。要加大对“四基”领域技术研发的支持力度，引导产业投资基金和

创业投资基金投向“四基”领域重点项目。同时，提出了加快发展智能制造装备

和产品。组织研发具有深度感知、智慧决策、自动执行功能的高档数控机床、工

业机器人、增材制造装备等智能制造装备以及智能化生产线，突破新型传感器、

智能测量仪表、工业控制系统、伺服电机及驱动器和减速器等智能核心装置，推

进工程化和产业化。恒立油缸作为中国制造 2025 代表企业，必须进一步增强忧

患意识，在油缸、泵、阀等核心液压基础零部件研制和制造工作取得突破性进展

的同时，顺应市场形势，加大对其他核心零部件研发和转化力度，谋划企业新的

盈利增长点。

为服务国家工业强基战略，丰富公司产品门类，江苏恒立液压有限公司（以

下简称“恒立液压”）拟出资 10,000.00 万元设立常州恒立智能装备有限公司（以

下简称“恒立智能”），其中以现金方式出资 3,729.76万元，占注册资本的 37.30%，

其来源为公司自有资金；以土地资产出资 6,270.24万元，占注册资本的 62.70%，

其来源为位于武进高新区龙资路 88 号的一宗出让国有建设用地使用权。上述实

物资产已经恒立液压委托的江苏金宁达房地产评估有限公司评估，并于 2015 年

7 月 15 日出具（江苏）金宁达房估（2015）第 CZ071401号《房地产估价报告》。

公司已于 2015年 7月 27 日召开二届十四次董事会会议，一致通过了《关于

成立常州恒立智能装备有限公司的议案》， 董事会授权经理层负责具体办理关于

上述公司的工商注册登记等事宜。该事项无需提交股东大会审议。本次投资未构

成关联交易，也不涉及重大资产重组。

二、投资主体的基本情况

恒立智能拟由本公司控股子公司恒立液压全资设立，无其他投资主体。恒

立液压最近一期的财务数据（2015 年第一季度）如下：资产总额为 77,534.42

万元，净资产为 57,996.84万元，净利润-412.48万元。

三、投资标的基本情况

1、拟定投资标的名称：常州恒立智能装备有限公司

2、企业类型：有限责任公司

3、注册资本：10,000万元

4、注册地：武进国家高新技术产业开发区，南邻龙资路，北面为镜湖西路，

东面为武宜南路。

5、拟定经营范围：研发、设计、制造、销售智能装备（精密减速机、伺服

电机、伺服驱动器）、智能化清洁机械、智能环保设备、机器人、工业信息及互

联网和高技术机电一体化产品及设备软件设计、开发、生产、销售和技术咨询。

(最终以工商登记机关注册核准为准)

四、本次对外投资的目的及对公司的影响

1、本次投资，公司将新成立标的公司主导业务领域定位于高性能的精密减

速机、伺服电机、伺服驱动器产品的研发，属于智能制造范畴，符合《中华人民

共和国国民经济和社会发展第十二个五年规划纲要》相关规划的要求及《中国制

造 2025》的相关要求。

2、本次出资由恒立液压自有资金和土地使用权投入。本次投资有助于丰富公

司的产品类型，有利于企业资源的有效利用，进行相应技术储备，有助于提升企

业的综合效益和核心竞争力，实现企业自身更好更快发展。

五、备查文件

1、江苏恒立高压油缸股份有限公司第二届董事会第十四次会议文件。

特此公告。

  江苏恒立高压油缸股份有限公司

                                        董事会

                                          2015年 7月 28日